

REFERAT

bestyrelsesmøde i Udviklingsgruppen Stevns Klint

Tirsdag d. 15. september 2015 kl. 9.00-11.00 Borgmesterens kontor, Rådhuset St. Heddinge

Bestyrelse: Mogens Haugaard Nielsen, Stevns Kommune (formand/mødeleder); Jens Carl Jørgensen, Østsjællands Museum (næstformand); Lars Klausen, Stevns Turistforening (afbud)

Observatør Stevns Kommune: Bjørn Voltzmann, Berith Burkandt.

Direktør: Tove Damholt. Site manager Naja Habermann (referent)

Referat indført i kursiv

Mødet indledes med en præsentation af de foreløbige resultater af den igangværende organisationsudvikling jf. bestyrelsesbeslutning d. 25. juni. COWIs konsulenter deltager i denne del med oplæg og diskussion.

Det blev inden bestyrelsesmødet besluttet at aflyse COWIs præsentation for derved at give bedre tid til at udarbejde evalueringen. Status er, at COWI er færdige med interviews med hhv. Kulturstyrelsen, Stevns Kommune, Østsjællands Museum og referencegruppen. Analysen vil blive præsenteret på Styregruppemødet d. 28.9.2015

Den videre proces bliver: COWIs input drøftes først i Styregruppen, derefter evt. i USKs bestyrelse, og sendes derefter til orientering i kommunalbestyrelsen, med Styregruppen og USKs anbefalinger. Såfremt der vurderes at være behov for væsentlige ændringer vil det skulle behandles i Kommunalbestyrelsen og Styregruppe. COWIs evaluering gøres offentlig tilgængelig.

1. Dagsorden

Til godkendelse.

Dagsorden godkendt.

2. Referat

Referat fra bestyrelsesmøde d. 25. juni vedhæftet til godkendelse.

Bemærk at der er indført rettelse til referatets punkt 3, hvor det tidligere anførte Kulturstyrelsen er rettet til Naturstyrelsen.

Referat vedhæftet til endelig godkendelse.

Referat godkendt.

3. Besøgscenter – vision og fælles opbakning

Dansk Bygningsarv har udarbejdet et ideoplæg til at skabe fælles vision og lokal opbakning til etablering af besøgscenter i Boesdal jf. bestyrelsesbeslutning d. 25. juni. Et initiativ fra Stevns Kommune til en fælles inspirationstur for bl.a. kommunalbestyrelse, museumsbe-

styrelse og bestyrelsen for Selskabet Højeruplund til Moesgaard/Jelling er integreret i ideoplægget.

Ideoplægget er vedhæftet til drøftelse. Herudover skal der tages beslutning om den videre proces for det videre arbejde.

Til drøftelse og beslutning

Bestyrelsen ønskede tilføjet i tilbuddet,

- at der skal udarbejdes et oplæg til kommunikationsplan for processen samt skriftligt output fra første workshop – evt. suppleret med desk undersøgelse.

- at Dansk Bygningsarv sikrer rammen om den fælles inspirationstur for kommunalbestyrelsen, Østsjællands Museum, Selskabet Højeruplund og evt. andre i samarbejde med USK og museets fagfolk. Formanden fremhævede, at fagligheden afgjorde det relevante besøgssted, og at der skulle afsættes midler i USK til afholdelse herunder bespisning.

Parallelt iværksætter museet udvikling af formidlingskoncept jf. ideskitsen fra Dansk Bygningsarv af museet (finansieret af USK) med udgangspunkt i en kortlægning og efterfulgt af en faglig udvikling således, at resultatet bliver klar til at kunne indgå i programmering. Der indhentes erfaring fra andre større museumsbyggerier om karakter af input til programmering. Det forventes, at der vil opstå behov for finansiering af projektleder. Budget fremlægges på næste bestyrelsesmøde.

Med disse ændringer inkl. tilhørende økonomi blev Dansk Bygningsarvs idéoplæg godkendt.

Ideoplægget kommunikeres herefter videre til kerneinteressenter herunder styregruppen, kommunalbestyrelsen, referencegruppen, museumsbestyrelsen, borgerne ved Boesdal mfl. snarest muligt.

Mogens Haugaard Nielsen og Bjørn Voltzmann inviterer museets bestyrelse og Selskabet Højeruplunds bestyrelse til et fælles møde med henblik på nærmere planlægning ultimo oktober.

4. Næste styregruppemøde

Bestyrelsen opfordres til at komme med input til dagsorden for næste møde i Styregruppen Stevns Klint d. 28. september 2015.

Til drøftelse.

Dagsorden for næste møde i Styregruppen bliver som følger:

1) Evalueringen af verdensarvsorganisationen. Der ønskes fortsat et tæt samarbejde mellem de ansvarlige myndigheder (Stevns Kommune, Kulturstyrelsen, Naturstyrelsen), der er derfor behov for afklaring af omfanget af beslutninger Styregruppen skal have indflydelse

på og generel rollefordeling. Kulturstyrelsen har oplyst, at de arbejder på at lave generelle retningslinjer for verdensarvsorganisation i Danmark.

2) Dansk Bygningsarvs ideoplæg diskuteres

3) Orienteringspunkter fra medlemmerne af Styregruppen

5. Orientering fra bestyrelsens medlemmer

Stevns Kommune, Mogens Haugaard Nielsen oplyste, at der forventes svar fra Naturstyrelsen vedr. dispensation til nyt besøgscenter i Boesdal gennem Naturstyrelsens Forsøgsordning umiddelbart før eller efter uge 42.

Stevns Kommune, Mogens Haugaard Nielsen informerede om, at der er taget kontakt til en større, dansk fond, som kommer på besøg ultimo september. Tove Damholt medvirker ved besøget.

Stevns Kommune, Mogens Haugaard Nielsen afholder snarlig møde med transportministeren vedr. forbedring af den trafikale situation til og på Stevns.

Mogens Haugaard Nielsen er blevet udpeget til at sidde i bestyrelsen for nyt Partnerskab for Østersøturisme og kandiderer til formandsposten. Betydningen af involvering af lokale turismeaktører, turistbureau og fælles bookingportal for Visit Sydsjælland-Møn blev diskuteret.

Site Manageren orienterede kort om evaluering i referencegruppen, som bl.a. giver udtryk for en frygt for at referencegruppen kan bruges til at legitimere en borgerinddragelse på områder, hvor der ikke reelt er inddragelse. Site Manageren fremhævede behovet for gensidig orientering mellem USK bestyrelsen og referencegruppen, og fremhævede ligeledes gruppens værdi som kilde til nuanceret information om hvad der rører sig i lokalområdet.

Site Manageren informerede om, at årsrapport om USKs virke og resultater er under udarbejdelse, til brug for orientering af politisk bagland, referencegruppe og øvrige interessenter.

Formanden kommenterede den uro fredningssagen skaber omkring verdensarvsarbejdet.

6. Orientering til bestyrelsen

Meddelelser vedhæftet til orientering.

Meddelelser taget til efterretning.

7. Næste møde

Da dette møde er forkortet pga. evaluering af organisationen indkaldes til nyt møde hurtigst muligt. Blandt punkterne på dagsorden er økonomi og videre arbejde med besøgscenter.

Næste bestyrelsesmøde i USK bliver d. 20.10.15 kl. 9-11.

Økonomi vil være på dagsordenen. Direktøren henviste til en række kommende udgifter til bl.a. programmering, formidlingskoncept, revision af forvaltningsplan, projektleder.

8. Eventuelt

Intet at bemærke.